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PROFESORADO 
 
 

Apellidos y Nombre Categoría e-mail Departamento 

Alonso Gavilán, Gaspar Titular de Univ. gavilan@usal.es  Geología 

Alonso Rojo, Pilar Contratado Dr. palrojo@usal.es  

Biología Animal, Parasitología, Ec., 
Edafología y Química Agrícola 

Álvarez Lobato, Fernando Titular de Univ. fernando@usal.es  Geología 

Armenteros Armenteros, Ildefonso Titular de Univ. ilde@usal.es  Geología 

Ayarza Arribas, Puy Titular de Univ. puy@usal.es  Geología 

Báez Cid, Manuel Asociado mbaez@usal.es  Matemáticas 

Barba Regidor, Pedro Titular de Univ. barba@usal.es  Geología 

Barcena Pernia, M.ª Ángeles Titular de Univ. mbarcena@usal.es  Geología 

Benitez Pérez, José Manuel 
P. Investigador en 

formación 
jmbp@usal.es Geología 

Blanco Sánchez, José Antonio Titular de Univ. jablanco@usal.es  Geología 

Cacho Herrero, Margarita Contratado Dr. anaco@usal.es  Fisiología Vegetal 

Carnicero Gómez-Rodulfo, Asunción Titular de Univ. acar@usal.e  Geología 

Colmenero Navarro, juan Ramón Catedrático de Univ. colme@usal.es  Geología 

Corrochano Sánchez, Ángel Titular de Univ. corro@usal.es  Geología 

Cruz Ramos, Raquel Asociado rqcruz@usal.es  Geología 

Fernández Fernández, Agustina Titular de Univ. aff@usal.es  Geología 

Fernández Lozano, Javier 
Personal Docente, 

Investigador o Técnico 
 

jfl@usal.es  Geología 

Flores Villarejo, José Abel Catedrático de Univ. flores@usal.es Geología 

Franco González, Piedad Titular de Univ. piti@usal.es  Geología 

García Luis, Andrés Isaac Ayudante Dr. aigarlu@usal.es  Geología 

García Talegón, Jacinta Contratado Dr. talegon@usal.es  Geología 

Gómez Barreiro, Juan 
Personal Docente, 

Investigador o Técnico 
 

jugb@usal.es  Geología 

González Delgado, José Ángel Titular de Univ. angel@usal.es  Geología 

Gonzalo Corral, Juan Carlos Titular de Univ. jcgonzalo@usal.es  Geología 

Gutiérrez Alonso, Gabriel Titular de Univ. gabi@usal.es Geología 

Hernández López, M.ª Auxiliadora Titular de Univ. auximl@usal.es  Física Aplicada 

Jiménez Tello, Pilar Asociado pjtello@usal.es  Derecho Admtvo, Financiero y Proc. 

López Díaz, Luis Titular de Univ. lld@usal.es  Física Aplicada 

López Plaza, Miguel Titular de Univ. milplaz@usal.es  Geología 

Martínez Catalán, José Ramón Catedrático de Univ. jrmc@usal.es  Geología 

Martínez Graña, Antonio Ayudante Dr. amgranna@usal.es  Geología 
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Medina Domínguez, Alejandro Catedrático de Univ. amd385@usal.es Física Aplicada 

Moro Benito, Candelas Titular de Univ. cmoro@usal.es Geología 

Murciego Murciego, Asensión Titular de Univ. murciego@usal.es  Geología 

Pereira Gómez, M. Dolores Titular de Univ. mdp@usal.es  Geología 

Pérez Bernal, Elena Titular de Univ. eperez@usal.es Química Inorgánica 

Prieto Fernández, Tomas Asociado  proyectos@usal.e  Ingeniería Mecánica 

Pérez González, Noel 
P. Investigador en 

Formación (Contrato) 
 

noelpg@usal.es  Física Aplicada 

Recio Hernández, Clemente Titular de Univ. crecio@usal.es  Geología 

Rivas Carballo, Rosario Titular de Univ. crivas@usal.es  Geología 

Sánchez San Román, Francisco 
Javier 

Titular de Univ. javisan@usal.es  Geología 

Santos Delgado, Gabriel Titular de Esc. Univ. gsd@usal.es  Ingeniería Cartografía y del Terreno 

Santos Francés, Fernando Titular de Univ. fsantos@usal.es  

Biología Animal, Parasitología, Ec, 
Edafología y Química Agrícola 

Santos Martín, M.ª Teresa Contratado Dr. maysam@usal.es  Estadística 

Santos Sánchez, M.ª Jesús Ayudante Dr. smjesus@usal.es  Física Aplicada 

Sierro Sánchez, Francisco Javier Catedrático de Univ. sierro@usal.es  Geología 

Silva Barroso, Pablo Gabriel Titular de Univ. pgsilva@usal.es Geología 

Suarez Barrios, Mercedes Titular de Univ. msuarez@usal.es  Geología 

Valle Hernández, María Filomena Titular de Univ. maruja@usal.es  Geología 

Velasco Maillo, Santiago Catedrático de Univ. santi@usal.es  Física Aplicada 

Villa García, María V. Titular de Univ. mvilla@usal.es  Química Inorgánica 

White Sánchez, Juan Antonio Catedrático de Univ. white@usal.es  Física Aplicada 

Yenes Ortega, Mariano Titular de Univ. myo@usal.es  Geología 
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